東海北陸地方社会保険医療協議会（令和２年度第３回総会）

議事要旨

１．開催日時

   令和３年２月16日（火） 13：30～15：30

２．開催場所

ホテルサンルートプラザ名古屋 孔雀の間

名古屋市中村区名駅２－35－24

３．出席委員及び臨時委員

   支払側代表：児玉光裕、柴田由紀、武藤圭二、横本篤、

   診療側代表：浅井清和、内堀典保、河合直樹、近藤靖子

安田健二

   公益代表 ：浅見洋子、足立英彦（４（１）イの議題のみに出席）、

井戸畑真之、柴田善子、中東正文、夫馬佳代子

※代表区分ごとに五十音順・敬称略

４．議事となった事項

（１）議題

ア. 元保険医療機関への対応及び保険医の登録の取消について

  （（東海厚発0202第４号）令和３年２月２日）

  （（東海厚発0202第５号）令和３年２月２日）

イ．保険医療機関の指定の取消について

（（東海厚発0202第３号）令和３年２月２日）

５．議事概要

○ 議事は東海北陸地方社会保険医療協議会議事規則第２条第１項に基づき、

非公開とした。

○ 議事となった事項の関係

（１）議題

ア．東海北陸厚生局長から意見を求められた、元保険医療機関の指定の取消

相当について審議した結果、取消相当が妥当であると建議することとした。

イ．東海北陸厚生局長から諮問のあった、保険医の登録の取消について審議

した結果、諮問のとおり了承する旨、答申することとした。

ウ．東海北陸厚生局長から諮問のあった、保険医療機関の指定の取消につい

て審議した結果、諮問のとおり了承する旨、答申することとした。